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SHA PMN Elbasan

Bilanci 2010

Nr AKTIVET Sheunime v, 2010 v. 20092
I AKTIVET AFATSHKURTRA 68,419.943 69,882,974
A Ktive monetare 17.811 2,116
Hanka (7811 2,116
Atka
Derivanve dhe akiive (& mbagtuia per treating
2|-Derivativet -
“Aktives ¢ mbujlura per treplim
Totali 2 -
3| Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra 27,761,670 29,240,396
Lingars - Kerkeso te arketueshmerkliens 26,568,351 28,245,070
f‘_/I_J'LAIu'I'I Kérkeso i o fo arketueshme (F 17, LY NS 8.].4,6-/6
11SH; i
Debitor Kreditor le tjere(tlog. 167) 00305 180,650
Furnitor debitor
Personeli dhe persona (llog 423) -
lotali 3 27,761,670 29,240,396
4lInventari 40,6:4(,462 40,640,462
Léndet e para die inventars 2783011 2,783,911
Prodisim aé proces 333.200 333,200
Produfte fe gonsdune 373723351 37,573,351
Muallra pér rishitje R
Purapagesal per furnizime
Totah 4 44,640,462 40,640,462
S{Aktivel biologjike afatshkurtra T
6[Aktivet afatshkurtra (€ mbajtura pér shilje
7|Carapagimet dhe shpenzimet ¢shtyra |
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 65,419,943 69,682,974
I AKTIVET AFATGJATA 97.567.688 97,567,688
] [fnvestimet linanciare afaigjata -
Piesémarrpe 1§ Heea ne njess te kontrolluara
Aksione dhe investime (& yera ne pjesénarrye
’ Aksione dhe letya to yerume viere
Llogari " Keérkesa fe arkéfueshme afatpiata
Totali I, ]
2|Aktive afatgjata materiale 97,567,688 97,567,688
Toka 20449280 20,449,280
Ndortesa 68.320),409 68,320,409
Malkiner dhe pajisye 6,198 098 6,198,098
Aktive te tici a afateyala materiale (me vl koritub,) 250090 2,549,501
Aktrve Afatgiena ne proces
Totali 2 97.5G7.688 97,567,688
3| A ddiv et Biologjilce alatgjata |
ARtivet alalgjata jomaleriale B TR s '____3 S ESAS
Foori ¢ mire - } -
Stpenzimet ¢ Shvillonil | o _
Altive te tyera afatgjata jomateriale — - N
Lotali 4 _ R
S[Kapital aksionav 1 papaguar
Gl ARtive t8 tjera afatgjala
TOUALELAKTIVEVE AKATCJA LA (11) 97,567,088 97,567,688
FOTALLLAKTIVEVE (14 1) 165,987,631 167,450,662




SHA PMIN Elbasan

Bilanci Z(HQ

DETYRIME]T DHE KAPITAL!

v. 2000

Shenime v. 2018
( DETYRIMET AFA TSTHCUR TRA T 97sm3v6d | 98,455,910
{|Derivativél .. - ) . o
2 I-!lmm:n'rjci_ = ___-U_J
Huaté dhe obligacionet afatshkurtra ( Overdafi
Itnja kredie) o
Kthimei Ripagesat ¢ ../mm:e afule)alu -
Te yera deyrime
Totali 2 .. - - g
3iHuat dhe parapagimet ‘)7.8.73,‘)(!4 - 98,485,910
Te pagueshme ndaj furnioreve 7; //A?—‘_\‘_ - _;’:()60,158‘
1¢ pugueshme nduy punonjesve 1,331, I.-;;J-I;)-. 592,573
{j{zlt};?,(:'::)/’(;J,t]\’([:z(’)/l)" (PVSH, TAP . Tar Ne buring 15 37] 10,371
a1 ora 66.730.000 66,730,000
Arietiar per poros "
Te tjera detyrime 4,721,553 6,092,80&
Totati 3 07.873.964 | 98,485,910 |
4]Grantet dhe 18 ardhurat e shtyvra e o
3(Provizionct afatshkurtra __ N
TOTALITDETIYR. AFATSHKURTRA (1) 07,873,964 08.485,9 10
T DETYRIME AFATGJATA ' ' :
I Hual@ afatgjata - <
Hua nga J3ankal _
Tua e tjern (llog, 167 ) - -
Qeraya finuncrare - Y )
E, Te tjera delyrime _ B B
Totali ( o B — _—'i
21Huamarrje (¢ {jera atatgjata ) B
3|Provizionet afatgjata - _ )
4|Grantet dhe i@ ardhurate sheen | | _ .:_
TOFALITTDETYRAFATGIATA (H) ) - : :__
FOTALLY DEJYRIMEVE 9787306 98485910
1t KAPITALL 68, i 3.667 - @(;GSZ
Alksionel ¢ pakices ¢ perdoret velém ne pasqyat . D
{inanciare ¢ konsohduaa) B 1 ]
Kapitali q¢ i perhet aksjonaréve te shoqérise merae
(perdoret vetém ne PV (e konsoliduura)
3| Kaprialt akstonan 109.600.000 109,600,000
4| Primi 1 aksionit 6141 | -—-—---~-~—1MT
----- _INIcatd ose aksionet ¢ thesarit (negative)(Diferenca i
Toivleresimi) -
6| Rezeeva statutore I — - N
B 7[Rezerva ligyore : Eeagea s _J
B|Resesva té Lera .
i 9|Fitmet e pashperndara B (40.651,389) (AO, 15 2,7_?—_5).
0]} itmi (humbja) ¢ vt financiar (851 .085). i o [/1_99,361)_
TOTALI L KAPETALIT (1) 68,113,667 ] 68,964,752
(I[\(I)l]s[,-}:),l i DIVTYRIMEVE KAPITATLLI 165,987,631 167,450,:662
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010
. L y IReferencat
Nr. Pérshkrimi i Elementéve v. 2010 v. 2009
Nr flog,
1 |Shitetreto 701, 708 00,000 -
2 i¢ ardhura 1e tjera nga veprnimtarité & shirytézimit 702-708X I o ___ B
3 Ndry_/shirnet né inventann e produkileve {& gaishme dhe 4 - - ]
prodhimit né proces 3
4 Totali te ardhurave nga veprimtaria kryesore { 1-3) 200,000 -
5 Materialet e konsumuara 601-608X
6 |Kostoepumds 641- 648 (970.120) (426.120)
-pagal e personclit 641 {(910.000) (360.000)
-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 644 (6U120; (66.120)
7 Amortizimel dhe zhvleresimet 68X - ]
8 |Shpenzime & yera 6163 (90.476) C(68.249)
9 ;(it;!i i shpenzimeve nga veprimtaria kryesore (shuma - (i‘{j(;{_;’ﬁ:\)()) (494‘_3..(.)_()_)
10 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+/-3-9) (860.596) (191.369)
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e|761, 661 S i ]
kontroltuara - o
12 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet  |762, 662
13 |V& ardhurat dhe shpenzimet financiare | | 9,510 (4,792) |
131 |Té ardhurat dhe shpenzimet! financiare nga investime (e|763,764,
tiera financiare afatgjata 765, 664,
_ _ 665 -
13.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 [ (3,847}
133 |Fitimet (humbjet) nga kursii kémbimi o o (91;
134 |Te ardhura dhe shpenzime (¢ {jera financiare 708 660 | 9408 | ]
14 |Totali i & ardhurave dhe shpenzimeve financiarc - ﬂ_z ______ ’ :_
(13 1413.2+13 3413.4) Sl D . hed
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (851,086) (499,161)
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitirmin 69 -
17 |Fiurmi (humbja} neto e vitit financiar (14-15) {851,080} {499.161)
| 18 |Flementét e pasayrave 1& konsoliduara Jf
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Pasgyra ¢ flaksit moaclar - Mctoda direkte viti 2010

Nr Pasqyra ¢ fluksit monctar - Mctoda divekde v. 2010 v. 2009
] Fluksi monctar h;{;. veprimiarité ¢ sh I'l'yf(‘ziln}iw o __.(-3-_'-5‘? 5 1,323
LMietet manetare (MM ) 18 arkEloara nga klientét - 2 5 . 37,120
2|MM (& paguara ndaj [’urniIol'L"“\:; dhe punonjésve o o _“_r_‘l ~) 1.9410)
[ 3[MM e ardhura nga veprimfarité B B i R
4 lnlurc:i -,.imi;u;u‘ o " _ ‘\Nﬁ7)~
3| Fatim mbi 1'1ﬁtT|w1’1";1- IVSI el : o B - - B
6[ MM ncto nga veprimtarité ¢ shivytezimit (33715 1323
1 Fluksi monetar nga veprimarité investuese . ‘).5](.) 11
1 Blerja ¢ njesise se ImmmlIl.|1u'w;€tnmm parate ¢ Arkétna X B =
2| Bleja ¢ akiiveve :|1leg¢_is.1"["zt1 materiale = o i
B 3¢ ardhurat vga shiya ¢ pzi';i_\i&:\'\',m s =
iIntcresi § ackétuar 9510 I
3
o Dvidenddr ¢ ill']\{,‘"l_l_l\'.l]' E T
7IMM neto ¢ |)ér“dr)l'u ra o¢ veprimtaritd investuese 9510 [
in Fluksi monetar npa aktivitetet financiare . . “3-;},()()0 R (14,996)
[ 1] Fe ardbura nga ctielimi i kapitalit aksionar o = e
21T¢ ;Jl'lllnn';'fngn huanyre alatgyata( 467 ) ) \‘_)*)&; il
31Pagesad ¢ detyt |mL-"\:“. T{T)‘_J(\_)
A|Dividende ¢ paguar o ]
sfte tjen o )
6|MM neto ¢ pérdorur ngé veprimtarité (inanciare 39,900 mm(iéi,‘)‘)())
I\ Rrigjsfiénia neto ¢ mieteve monctare s ..,...-—l 5695 : (13.662)
vV Mictet monctiue ne 1illin (e perindhiés konlahél > l-l ) 15.778
Wh-mt\’ljucl monctare he fund 18 peviudhes kontabél i _]_'*gg._ —_23 16
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Shenime Shpjeguese

Bilanci dhe Pasgyrat financiare te vitit 2010 te SHA PMN Efbasan jane pregatitur ne perputhje
me ligjin 9228 dte 29.04.2004 “ Per Kontablitetin dhe Pasgyrat Financiare “ dhe me Standartin

Kombetar te Kontabilitetit nr 2

1

Financierja

Fatmira Spjahiu

Aktivet Afatgjata maternale jane paragitur ne bilanc me vleren neto te tyre ( VL bruto
minus amortizimin e akomuluar ). Ne keto aktive nuk ka ndryshin ne viere nga viti |
kaluar megjithse eshte  shitur nje automjeti i shogerise i cili ishie i amortizuar 100%,
ndersa amortizim vjetor nuk eshte llogaritur pasi faktikisht gjate ket viti nuk eshte
punuar  pra nuk jane krijuar te ardhura.

Kapitali aksionar | nenshkruar nuk ka ndryshuar por mbetet ne vieren e meparshme prej
108 800 000 leke

Rezultatr financiar eshte humbje ge pasgyrohet gart ne pash dhe bilanc pasi sic e
permendem dhe me lart nuk eshte kryer asnje prodhim apo shitje ( me perjashtim te nje
AAM) ndersa ka patur shpenzime kryesisht per pagat , sigurime shogerore dhe ruajije
objekti ge kane gene te domosdoshme.

Ne pasiv te bilancit ne rubriken " huara te tjera " eshte pasqyruar nje detyrim ndaj ortakut
(aksionarit } * 2KGroup “ shpk e trasheguar nga vili 2005 qe perben nie financim te ty
per zmadhim kapitali por te pakonkretizuar dhe te paregjistruar ne QKR per mungese
vullneti te aksionarnt shtet Ne kushtet e mesiperme kjo shume eshte pasyruar ne kete
rubrike dhe perben nje detyrnm te pakthyer nda; aksionant 2Kgroup shpk per shkak te

pamundesise financiare te sheqerise .

Adminisiraton






